[image: image1.jpg]JUUUL

	МО «ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» АДМИНИСТРАЦИЙЫН

	АДМИНИСТРАЦИЯ МО
«ЗВЕНИГОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

	ПУНЧАЛЖЕ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  13 ноября 2018 г.  № 712
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования  «Звениговский муниципальный район» от 29 марта 2017 г. №146 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», принимая во внимание протест прокуратуры Звениговского района от 25.09.2018 г. №02-03-2018, руководствуясь п. 6.1, п. 6.3, 6.10 Положения об Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район», Администрация МО «Звениговский муниципальный район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации МО «Звениговский муниципальный район» от 29 марта 2017 г. №146 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»:
В административном регламенте по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» (приложение к постановлению):
- подпункт 1 пункта 2.9. дополнить словами«, в том числе соглашение об установлении сервитута, решение об установлении публичного сервитута;
-подпункт 2 пункта 2.13  дополнить словами «(за исключением случаев, при которых для строительства, реконструкции линейного объекта не требуется подготовка документации по планировке территории), реквизиты проекта планировки территории в случае выдачи разрешения на строительство линейного объекта, для размещения которого не требуется образование земельного участка»;

- подпункт 5 пункта 2.9 признать утратившим силу;
- в подпункте 6 пункта 2.19 слово «документ» заменить словом «акт», слова «, за исключением случаев осуществления строительства, реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства» исключить;

- в пункте 9 слова «(в случае, если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора)» заменить словами «(в случае, если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора в соответствии с частью 1 статьи 54 настоящего Кодекса)», слова «технических регламентов и» исключить, слова «заключение федерального государственного экологического надзора» заменить словами «заключение уполномоченного на осуществление федерального государственного экологического надзора федерального органа исполнительной власти (далее - орган федерального государственного экологического надзора), выдаваемое»;
-подпункт 13 пункта 2.9 признать утратившим силу;

- в абзаце третьем пункта 2.11 слова «, 8, 12 и 13» заменить словами «и 8»;
- абзац третий пункта 2.14 дополнить словами «(за исключением случаев, при которых для строительства, реконструкции линейного объекта не требуется подготовка документации по планировке территории), требованиям, установленным проектом планировки территории, в случае выдачи разрешения на ввод в эксплуатацию линейного объекта, для размещения которого не требуется образование земельного участка»;
-абзац пятый пункта 2.14 изложить в следующей редакции:

«-несоответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации;»;
-абзац шестой пункта 2.14 слова «на дату выдачи представленного для получения разрешения на строительство градостроительного плана земельного участка градостроительным регламентом» заменить словами «на дату выдачи разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, за исключением случаев, если указанные ограничения предусмотрены решением об установлении или изменении зоны с особыми условиями использования территории, принятым в случаях, предусмотренных пунктом 9 части 7 статьи 51 Градостроительного кодекса РФ, и строящийся, реконструируемый объект капитального строительства, в связи с размещением которого установлена или изменена зона с особыми условиями использования территории, не введен в эксплуатацию»;
-абзац седьмой пункта 2.14 признать утратившей силу;

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете муниципального автономного учреждения «Редакция Звениговской районной газеты «Звениговская неделя».
	Глава Администрации
	   В.Е.Геронтьев

Акошкина Н.И.